Una ex rationibus, propter quas optaret Deus, Anima tepida, quæ in primis recidit iniquitatem, qui sit magis iniquus, quæ magis iniquitatem committit. *Ad Tim. 1.*

Una ex rationibus, propter quas optaret Deus, Anima tepida, quæ in primis recidit iniquitatem, qui sit magis iniquus, quæ magis iniquitatem committit. *Ad Tim. 1.*

Una ex rationibus, propter quas optaret Deus, Anima tepida, quæ in primis recidit iniquitatem, qui sit magis iniquus, quæ magis iniquitatem committit. *Ad Tim. 1.*

Una ex rationibus, propter quas optaret Deus, Anima tepida, quæ in primis recidit iniquitatem, qui sit magis iniquus, quæ magis iniquitatem committit. *Ad Tim. 1.*

Una ex rationibus, propter quas optaret Deus, Anima tepida, quæ in primis recidit iniquitatem, qui sit magis iniquus, quæ magis iniquitatem committit. *Ad Tim. 1.*

Quis tepidus est? Quis tepidus est? Quis tepidus est?

Ad Hebr. 6.

Deus non reprobat animam propter teporem, sed teporem adducit animam ad probationem.

Eccl. 9.

Quinam sit tepidus animarum error.

Ps. Ca. non. 4.

Tom. 5. serm. de vitiis.

Deo cum fervore servitium dedit.

Animæ tepidæ statum quodammodo sentit periculoso.

mo frigore erga ipsum versari, quam tepide te illi deservire. *Unam frigidus esse!* Quoriam hoc? Quia non sine dolore videt, omnia bona, quibus te cumulavit, eo evaluat, ut te nocentiorum eliciant in oculis eius, quam antea fueras. Etenim parafine, teporem statum esse stabilem? Haud ita. Quævis consilium ceperis in eo permanendi; ibi in singula momenta nutabis; paulatim infirmitas tua crescit, donec tandem deficiat. Aqua, quæ ab igne fervens bullit, quæprimam suam calorem amittit, ac sensim tepetit ita, ut ad primum redeat frigus. Hoc accidit animæ tepidæ. Primum quidem fervens erat in cultu Dei, mox paulisper ab illo recessit; non statuit amplius ferventem, ut olim fuit oculus eius; non amplius illum allocuta est in oratione; non quæsit illum ultra in Sacris libris; immo e contra consecuta est inania objecta quibus adhezit. Ita fervor ejus ad teporem usque evanuit; & cum esset tepida, mox frigidata facta est. Quippe in via spiritus retrocedit, qui non procedit, & diu retrocedit nemo potest, quin corruat in præcepis. Deus autem in anima tepida funestam hæc affectionem dignoscit, ideoque teporem prolix abominatur. *Unam frigidus esse!* Nonne illic ad te loquitur Dominus? *Pater Segneri in Meditationibus Tomo 3.*

Tepor secundum alicuius vite Magistrum, tristitia est, vel tedium rerum divinarum, propter quod gravatur anima, & paulatim omnem amittit ejus boni sensum, quod ex conscientia tenetur perquirere. Complures auctores teporem cum acida viro confundunt, quæ una est ex capitalibus noxiis; & qui alterum ab altera distinguunt, inter utrumque hoc tantum discrimen statuunt, quod inter habitum, & actus, quibus habitus consistit, consistunt. Dicant repetitis actus acedie efflicere, ut hæc mihi in habitum, habitumque hunc teporem, languoremque spirituales voluit nuncupari. Sed quin factus hæc in re illorum sententiam ad examina revocemus, verum est, nos per hunc teporem procul a bono foveverit. Sapiens hinc exprimit sensum validissimis verbis in Ecclesiaste. Postquam descripsit peccatorum vanitatem, infirmitates, & infantiam hominum in bonorum, terrenarumque voluptatum perquisitione, repente sese convertens ad eos, qui non videntur adeo scelesti, & qui nihilominus ex bonis affectionibus suis non proficiunt, inter illos quoque insignes stuporis causas nanciscitur: *Verti me ad aliud, inquit, & vidi sub sole, nec velocium esse cursum, neque sortium bellum &c. Consideravi, ait, eos, qui perfectissimi habebantur, & vidi celerissimos, apertissimoque ad cursum, qui motu carebant; fortissimos, qui non prelabantur, & ignava, otiosaque pace gaudebant; sapientissimos, qui esuriebant, & quibus deerat panis, quo vescerentur; sapientissimos in egestate, ac scitissimos artifices in tenebris. Nonne hoc omnino recens est spectaculum? Et nonne ibi deprehenditis ad vivum depictum fidellum temporum nostrorum languorem. *P. la Pesse.**

Quomodo animæ fieri potest, ut animæ istæ ignava, repentesque sibi perfideant, a se non satis magnum fieri malum cum in meritis tepore, multos etiam annos, occidantur? Non graviter peccat, dicitis: ad S. Jacobus ait, nonne Deus tibi vicio veteri bonum, quod facere nosti, & quod minime facis? *Scienti bonum facere, & non facienti, peccatum est.* Ut autem his nequam, S. Joannes Chryostomus inquit, non satis est, non fecisse bonum? *Heu ipsum non fecisse bonum, nihil est aliud, quam fecisse malum.* Diceretne, pergit S. Doctor, aliquid ex famulatis tuis, qui nihil tibi suffuraretur, sed qui nihil faceret, quod tibi peccandum accideret, nil mali faceret? Non facis malum magnum; & gratiam Dei contemnis, illam inutilem reddis; & occupas in Christianismo locum fidelis, qui factus esset virtutis exemplar. Non facis malum magnum, & omnia simul mala facis, omnes Dei gratias, omniaque bona irrita faciens; quandoquidem Verbum Dei, Sacramenta, Evangelica placita, quidquid denique saceritimum, sanctissimumque est in Ecclesia Dei factus idoneum non est, ut in corde tuo scintillam Charitatis accendat. *P. la Pesse.*

Verum est, non deest causa vehementius invehendi contra ingratitude peccatoris in scelere abditu; quippe oblitivis infinitum beneficiorum numerum, ad injuriam benefactori suo conferendam, quod hoc est contumeliosum? Rationem non habere tot fortium, vividarumque inspirationum, nullo in discrimine habere exempla, pœnas, ignominias,

Dei sui mortem; vivere tot inter Dei beneficia, & Deum benefactorem lascivire; hic procul dubio est cumulus ingratitude. Haud ita; alia est peccantium species minus improba, si omnia strictius considerentur, quæ quæ ignavior est, animarum videlicet tepidarum. Particularia beneficia nos magis movere debent, quam generalia; singularis gratia majorem habere debent in cordibus nostris vim, quam communes, quæ in re animæ tepidæ & ignavæ nocentiores sunt, quod cum a Deo pluribus, hisque singularibus gratiis affecte, pluribusque peculiaribus bonitatibus ejus effectibus cumulata fuerint, cumulus ingratitude earum est, quod multo plus a Deo prætor alii acceptent, & multo minus datori suo retribuerint, minusque gratas sese eidem præbuerint. *Idem.*

Ignavus hic servus, tepidus hic devotus non movetur beneficiis, quæ sibi sunt cum reliquis hominibus, & Christianis communia; neque iis, quibus singulariter a Deo cumulatur. Languet, in soporem incidit, occidit in otio, quod penitus Deo suo contumeliosum est. Satis a se fieri putat, si minus arma stringat adversus Dominum adeo bonum, & si palam non abit in partes eorum, a quibus Domino eidem bellum indictum est. Ad virtutis præxim evocatur, magna habet subsidia ad sanctitatem acquirendam, sed permanet immobilis; surdus est, mutus est, metu, ne sibi incommode, hæc in re similis indignis illis Catechumenis, de quibus moro suo S. Gregorius Nazianzenus conqueritur, qui salutaris lavacro ablui negligebant, ut diu suis voluptatibus fruerebantur. *P. la Pesse.*

Eruditus Guillelmus Episcopus Parisiensis ingratos appellat miracula dæmonis; nam sicuti magnum erat divinæ manus miraculum, ait ille, insignis ille rubus, quem vidit Moyses in monte otium undique flammis circumseptum, & confisagrante, quin combureretur; ita insigne miraculum est manus dæmonis, quod anima tepida non concipiat similitudinem amoris erga Deum suum tot inter beneficia, quibus ab illius bonitate cumulatur, que sunt veluti tot flammæ, quæ illum undequaque deberent succendere. Nonne hæc vera est tepidorum Christianorum figura? Flammæ quibus septi sunt, ex semet sunt vividissime, & ad agendum aptissime; ideoque eorum ingratitude magis est contumeliosa. Fidelis tepidus non est quidem, saltem ita suppono, implicitis scelerebus Mundi, qui palam se Dei professus est inimicum; bonos legit libros; Dei verbum audit; subinde Sacramenta reficitur; vita illius satis frugi est; erogat elemosynas, & in pietatis cœtibz suum obtinet locum. Deus hinc quidem omnes has flammæ succendit; inde vero Dæmon frigus immitit, ac tandem suum perferit miraculum. Vix enim tepidus ille Christianus, ac ne vix quidem fentit calor, quo undique septus est. Dic mihi, quæso, nonne illum prolix frigidum esse prætare? *P. la Pesse.*

Non licet quidem, fideli ignavo, ac tepido exprobrari, quod sit cultor idolorum, quod palam contra Deum arma distrinxerit; non licet quidem; sed ingratus est, & Deus ab eo quarit, ut gratiam habeat. Petit Deus, ut reminiscatur beneficiorum suorum, ut collatas sibi gratias in fenore ponat eundem glorificaturus; & miser earum obliviscitur. Non satis liquet, quid sentiendum sit de Christiano, qui adeo parum intelligit vitæ, quibus Dominus suo cumulatur. Credendum videtur, illos contemni non posse nisi propter villam vitæ, quæ Deo penitus est contumeliosissima. Christiane, qui palam non suscipis causam Optimi hujus Dei, ac in te essitissimi, non desunt nobis æquissima cause credendi, te vel illum, vel te ipsum profus ignorare? Quid? Nihil illi rependere, nil agredi propter illum potest tibi adeo insignia illius erga te misericordie monumenta? Te pudeat, & pudor satem tuæ supplet virtuti. *Idem.*

Animæ tepidæ frustra de quibusdam recte factis gloriatur.

Christiana tepidus satis sibi esse putat non peccare, & se totum esse concientia.

Orat. 40. in sancti Bas. 2. 1. 1.

Christiana tepidus æque ac ingratus potest miraculum dæmonis.

BIBLIOTECA CENTRALIS U.A.N.L.

Diei acquirit tepidum Christianum Ethicum esse, illi tamen exprobrari potest suam adversus Deum ingratitude.

Animæ tepidæ frustra de quibusdam recte factis gloriatur.

Gratias ago

cur-

curriculum vestrum, postmodum etiam adeo felicitatis in viis Domini curvillis: quis vos detinet? Quis extinxit ignem divinum, quo animabamini? Quod difficillimum erat, jam superatum fuerat, jam primum illum, arduumque gressum, qui ab impiorum commercio vos arcebat, aboleratis: quo igitur vester cessit ardor? Excusationes vestras admittendae non sunt; verus virtutis defectus dissimulavit bonos sensus, quos olim fovetis, & vobis abscondit periculum, in quo estis. Injusta negotia, secreta amicitiae, molosum ingenium, dissimulata superbia, simulata etiam reverentia; haec ea sunt, quibus tepor hic veliter referendus esset acceptus.

*P. la Pesse, & recent quidem.*  
 Cur mihi non est zelus, & probitas Moysis? Vobis dicerem, quod olim dixit ad Israel, cum ultisci voluit injuriam, qua populus ille affecerat Dominum autem vitulo adolens stura. *Si quis est Domini, jungatur mihi;* Si quis ad Dominum pertinet; si quis iam in Dei partes concessit, jungatur mihi, Deo gloriam, quam illi tepor eripuit, redditurus. Qui ex vobis Christianis fideliter Deo servit, quod magnus ille legislator Israel dicebat: *Si quis est Domini, jungatur mihi,* me sequatur redditurus Deo gloriam, quam illis Fidelium tepor eripuit. Quid ergo, vobis dicendum est, propter Deum non erit nobis eadem foritudo, quam miles habet pro Rege suo? Aulicus pluris faciet Principis gratiam, quam nos Dei nostri amicitiam? Mundus, & demon zelotes fervos habebunt, Salvator Mundi solus erit? Haud ita; non erit solus, nosque omni conatu adlaborabimus non solum, ut in aeternum ex cordibus nostris teporem ejiciamus; verum etiam infirmam fervorem in Dei cultu in eos omnes, quos ex hoc languoris statu removere poterimus. *P. la Pesse.*

Quosnam esse, par est, religiose animae, Deoque devotae sensus, qui tamen ignavam, tepidamque dicit vitam, cum in aeterna foris discrimine positam secum reputat, quam imperfecte vixerit eo in statu, qui adeo sublimem requirebat perfectionem? Quid? opusne erat, ut tanto cum tumore mundum relinquerem claustrum ingressura, ibique vitam doctura secundum mundi placita, ac me ipsam damnatura? Deus insignem hanc mihi gratiam concesserat, ut statim adeo perfectum amplecterer: quem inde fructum percepi? Omnia abjeceram, ipsam etiam voluntatem meam Deo in sacrificium obtuleram: auferat vitam statim elegeram, idque ut pace obirem, sanctorum morte expirans.

Sed o me miseram! Numquid bonam mortem fructum esse sanctitatis vitam ignorabam? Heu! quoties hoc alii dixi? Cur ipsa non profici ex eo, quod aliis toties iteravi? Quot sine attentione Orationes? Quot communioniones sine fructu? Quot confessiones sine emendatione, sine poenitentia, sine vitae mutatione? Quot gratia in irritum abiecit? Quot bona opera nihil profuerunt eo quod res illa deerat intentio? Heu! Domine, torne sumptus erant erogandi, ut tanta feret iactura? Quod fuerimus divuli parentum charissimorum finis; eorum blanditiis, lacrymisque illecti non fuerimus, quod maximos superaverimus obices; haec autem omnia, ut certam salutem nostram faceremus; & eo quod levia exquisivimus commoda, quod nugaram quarundam amore illecti fuimus, vel saltem quia iis rebus adhaesimus, quibus adhaerere in mundo nos puduisset: vitam dixerimus in Religione inertem, tepidam, & imperfectam. Heu! in ipso mortis periculo aditare, & his tristissimis cogitationibus obrui, heu, quam horribilis terror! In quoniam formali salutis tuae dubio haec vita deseritur! Magna consolationis est sibi tanto pretio mortem adeo tristem comparasse? *P. Croiset Tomo 2. suorum recessum.*

Tepor incuria quaedam est, quae inter cetera illius mala hoc proprium habet, quod omnes pietatis exercitationes magis molestas efficit. Haec nos agit, ut in rebus omnibus nostram quarumque consolationem; Haec fidelem arceat ab iis omnibus, quae sunt maxime ad salutem necessaria; haec quaedam immittit horrorem orationis, & meditationis aeternarum veritatum, quia in nobis jugulat sensum, quem de illis fides nobis injicere consuevit. Hoc in statu, in quo nonnuquam versamur, ac his accedat momentis, omnia falsissimas, omnia nobis nauseam, rediamque creat. Officia nostra, quae sunt praeter cetera maxime necessaria, nos minime afficiunt. Si in hoc miserissimo rerum statu, sese nobis obtulisset occasio grave aliquid scelus patrandi; ita ne audeas effusum, ut eo temporis momento nos nequaquam peccaturos fuisse responderemus? Tepor auget naturalem erga voluptates proclivitatem, necnon fugam eorum, quae sunt opposita. Detinet otiosa fantasia, quae ad majorem sui nominis gloriam nobis contulit Deus; & patet, Evangelicum servum hoc unum id fuisse damnatum, quod per moram, ac inertiam creditum sibi talentum absconderat. *P. la Pesse Tomo 5.*

In quo magis proficiat tepor.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Varia Concionum hujus argumenti Systemata.

**I.** Christiani hominis vita esse debet perpetua divini nominis sanctificatio: quemadmodum enim Patres loquuntur, de nobis non idem sentiendum est, ac de Judaeis: *Omne tempus, est tempus diei festi, Christianis, Sanctus Chrylologus inquit, si secundum vocationem nostram vixerimus, atque ea munera, quae nobis Baptismus imposuit, ad unguem adimpleverimus. Sed cum procul absumus ab hoc perfectionis gradu, quem magnus ille Doctor a populo exigebat; non ignoramus Dominum rationem habuisse nostrae infirmitatis, & quosdam sibi delegisse dies, quos peculiariter quadam ratione cultui, quem illi debemus, dicatos voluit. His autem diebus a nobis ea petit, 2. quibus abesse fas est diebus aliis, qui ejusdem subiectionis iracundiam. Neminem pro fidelem esse adeo suae legis ignarum, qui veritatem hanc in dubium revocare velit: verum hic quiescendum non est. Hoc potissimum agitur, ut praecipi hujus executionem, & perfectionem intelligamus; videlicet quid sibi velit hunc sanctificare diem; quod ut rite intelligatur, in priori orationis meae parte varios aperiam fines, propter quos Deus, & Ecclesia hoc praecceptum proposuerunt, quod in lege nova aequae ac in veteri irrogatum est, in altera vero quid praestare teneamur Dominici, aliiisque festis diebus, ut illud adimpleamus, quod nunc aequae, ac olim Deo curae est.*

**II.** Pars Prior. Primum statim supposito, quod Deus, & Ecclesia Fidelibus quosdam proposuerint dies ab illis sanctificandos, ut eos intueamur fines, atque rationes, quae sibi uterque proposuit, ad diebus Dominicis, nostrisque festivitatibus, habita ratione, idem sentiendum esse ac de Judaeorum sabbathis, aliiisque eorum solemnitatibus; re enim vera hi dies in Lege veteri idem erant quod Dominici, festique illi in recenti: Moyses enim Lex non aliud fuit, quam Legis fides Christi quaedam veluti umbra, & figura. Tres autem mihi videre videor precipuos hujus mandati fines, ad quos alii facile referri possunt. Primus est, per hoc voluisse Deum, ut debitus sibi a populo cultus adhiberetur; ita enim ipse loquitur Deus: *Videte, ut Sabbathum meum custodiatis, quia signum est inter me, & vos. Meminit vos oportet, meum esse populum, & me Deum esse vestrum. Quippe Creatori vestro, a vobis publicum, solemneque cultum expetere jus est, & Domini auctoritate hoc vobis praecipere: itaque Sabbathi diem sanctificabitis, illum mihi integro dicabitis, nihil tunc temporis a vobis fiet, quod ad cultum meum non pertineat. Primus hic finis sublimem nobis adstruere debet conceptum festivitatum nostrarum, tamquam dierum, qui unice Deo dicati sunt, unice destinati, ut debitus illi cultus adhiberetur. Itaque quibusnam caeremoniis primum veteris Testamenti Sacerdotes; mox vero primi fideles hunc observabant diem? qua severitate in eos animadvertatur, qui apud Judaeos Sabbathum transgressi? quam devotione sanctos illos dies primava celebrabat Ecclesia? Finis alter, quem hoc praecipiens sibi proposuit Deus, fuit, ut homines meminissent cogenter beneficiorum, quibus divina largitas eos cumulaverat. Ideo populus Israel iustus fuit celebrare Pascha, ut memoriam infunderet exitus de Aegypto, non secus ac alias festivitates, ne aliorum beneficiorum recordatio intercederet. In nova autem lege Dies Dominicus memorialis est Dominicae Resurrectionis, & juris illius, quod sumus adepti, aliquando & nos resurgendi; ita in aliis etiam mysteriis ea beneficia recolimus, quae nobis divina bonitas contulit &c. His ergo diebus cogitationes nostrae iis sunt impendendae, quae debemus Deo, ut conformibus ei fini, quo instituti fuere, sensibus imbuamur. Tertius denique finis, quem in hac institutione sibi proposuit Ecclesia, fuit, ut quidam essent dies, quibus Dominus uberius suas gratias, & munera essunderet. *Innumeris beneficiorum Deus dies Dominicam sanctificavit.* Profecto Mundi hujus creatio ea die cepit, Manna Israelitis datum fuit, Arca super Armeniae montibus stetit, Erythraei maris aquae divisa fuit. In nova autem lege quot eadem die adimpleta fue-*

re mysteria? Alibi illa enumeravimus. Igitur sancto, & spiritali gaudio repleri hos dies celebrare debemus; quamobrem a Sancto Bernardo Dominicus dies appellatur, *Dies Remissionis, dies Exultationis, dies Sobrietatis.* Eodem profecto fines habuit Ecclesia; cum enim a Spiritu Sancto regatur, fieri nequit, ut minime cogitet secundum mandata Dei; verum praeter has rationes dies Dominicos, ac festos instituit tamquam statos dies, quibus sancti suos de eorum officiis erudiret; quamobrem filios Patres his diebus populo Scripturas explicabant, & habebant homilias; atque hodierna etiam die Sermo-nes habentur, & Christiana Institututa traduntur.

**III.** Pars Altera. Hic eundem, ac in parte prior ordinem sequamur; re enim vera ex quolibet principio naturaliter haurienda est illatio, quae nobis pro norma esse debet, & ostendere, quae diebus Dominicis, aliiisque Festivitatibus faciendae sunt. 1. Vult Deus, ut illis praecipue diebus eum tamquam Creatorem, Dominum, principium, finemque nostrum colamus. Igitur ut secundum Domini mentem hi dies festi celebrentur, opus est illum actibus eodem dignis venerari. Horum alii interni sunt, videlicet devotio, amor, grati animi sensus: externi alii, quos inter praecipuus est Sacrificium; ideoque sanctificationem hanc ad obligationem Missae audiendae redegit Ecclesia; non quod alios excludat actus, sed quod unum hunc peccati poena proposita indicit. 2. Exigit a creatura sua Deus, ut diebus hifce sibi dicatis, meminerit beneficiorum, quibus ab ipso aucta fuit, estque unice vacet; quapropter opus est mentem, ab omni quacumque re distrahi possit, avellere, operibus servilibus abstinere (quod quidem quam religiose servarunt Judaei?) a voluptatibus, & adionibus, quae in caelum impellere possunt, abhorere; quamobrem Theologi nonnulli affirmare non dubitant, peccatum hifce diebus patrum multo gravius esse, quam si alio quovis die fuisset commissum; temporalia relinquere negotia, quae impedimento sunt, ne hae quietis dies Christiano corde celebrentur, quod in Dei caritate consistit. Si Deus hoc praeccepto instituit voluit dies misericordiarum, & gratiarum; ergo nosmet preparare debemus ad eas recipiendas, & misericordiam hanc promerendam, atque illis praesertim diebus bonis operibus, ac pauperibus reficiendis vacare debemus. Videtur adhaesisse Jesus Christus diebus hujusmodi agris curare, morbos depellere, miscrala patrare; ut hoc inter nostra officia non potissimum esse intelligeremus &c. *Analyses manuscripti Sermone P. Stephani Chamillart.*

Dominici, festique dies tribus praesertim nominibus in Scriptura appellantur, ex quibus tria intelligenda sunt munera, quae nobis indicit Ecclesia.

1. Sunt dies quietis; & praesertim Dominicus, qui Sabbatho Legis antiquae successit; oportet ergo hoc die non solum a consueto labore cessare, verum etiam mentem a terrenis curis expellere, mundi rumores evitare, sese colligere, & esse fugere sollicitates, quae nos possunt distrahere, atque ab officiis pietatis, quae requiruntur ex nobis, avertere.

2. Sunt dies Sandi; hoc enim nomine vulgo appellantur, quod divino cultui dicati sunt: debent igitur in piis, bonisque operibus impendi; non autem in solatiis, & commensationibus, &c. absumi, quod plerique e mundo faciunt.

3. Dies sunt, quos semper destinavit Ecclesia, Fidelibus erudiendis, uti concitare est ex Homiliis, quae a Sanctis Patribus diebus hifce habebantur, nec non ex sermonibus, & Evangelice Doctrinae explanationibus, quae hodierna quoque die habentur in Ecclesia; igitur illis interesse oportet; & qui hoc munus nequeunt adimplere, huic honorum librorum lectione supplere tenentur.

4. Nihil enixius imperatum est, quam dierum Dominicorum, festorumque observantia; praecceptum hoc explicite in lege veteri sub Sabbathi nomine irrogatum videtur; quod ipsum in lege nova iteratum est, die tantum mutata: Ecclesia enim, quae Dominicum destinavit diem, voluit hunc ab omnibus Fidelibus observari, immo ejusdem observandi

II.

III.

FESTI ET DOMINICI DIES.

Eorum Observantia &c.

MONITUM.

**T**heologi Scholastici, Casuista, atque Catechista varie hoc argumentum pertractant, & singuli pro modulo suo: sed Concionator, ut de eodem utiliter sermonem instituat, loqui debet modo tamquam Theologus, ut populo tradat hujus praecipi originem, doceatque in quo praecipue consistat; modo tamquam Casuista, ut ostendat quomodo praecipuum hoc infringi conjuerit, & quid hac in re liceat, an secus; modo denique ut Catechista edocens, quoniam hi diebus pietati dicatis sint veri Fidelis Officia.

Quamquam sermo hic nihil habere videatur cum aliis moralibus argumentis commune, nonnulla tamen adfunt, quae ab hoc omnino divelli non possunt; puta, sacris interesse Mysteriis, Dei verbum audire, & sanctis hifce diebus opera bona exercere. Verum satis Concionator intelligit, se extra argumenti sui fines evagaturum, si velle funditus hoc pertractare argumenta, quae attingenda tantummodo sunt, quatenus ad praecipuum referantur, relictis totidem rationes satisfaciendi variis dierum sacrorum obligationibus, quae indigere tantummodo oportet.

Illud autem monendum censeo, quemadmodum sancta Domini dies Judaeorum Sabbatho, ac dies Festi, quos colimus, illis, quae in Lege veteri praecipiebantur fuerint subrogati: quaequomque a nobis dicuntur de Sabbatho ejusque observantia, de festis Dominicisque diebus esse intelligendum; idem quippe nobis propositum praecipuum est, eadem obligatio. Supplicata vero, quibus olim animadvertiebatur Deus in lege hujus fratres, si hodierna die infrequentiores sunt, neque oculis accidunt; non ideo inferendum est, nos lenius hoc praecipuo teneri; sed ille a Deo in alteram vitam refervari, & in hac suas gratias, spiritaliaque, & saepe etiam temporales benedictiones auferre ab illis, qui peperam tanto munere perfunguntur.

BIBLIOTECA CENTRAL  
 U.I.A.N.L.